Conclō p̄. Inq̄rēt sciam vitatō / nāe ē
 apud se p̄ dubitatē. ¶ Pat. nā in tali
 q̄s̄toē ad sibi ignota ex aliq̄bz sibi notis p̄t̄
 dit. s̄ dubitat. q̄ dubitat d̄. qui de re aliq̄
 fat et aliq̄ ignoat. ¶ Qui enī nichil nouit
 de re nichil dubitat. q̄ enā oīa nouit de re
 nichil dubitat. ¶ Cōclō. ¶ Oportū est
 iqrēt sciam vitatō alioz dubitatōes circa
 vitatō q̄sidare. ¶ Pat. q̄ postior vitatō q̄s̄i
 gatio est p̄q̄ dubitator / solutio. s̄ rē. Itē sicut
 in ligamīne corporali nō est ignoat solue
 vitatō. sicut n̄ p̄t ligat̄ pedes ad aīdria p̄
 redē. ita q̄m̄git in ligamīte spūali. s̄ dubi

tano est spuale ligame mentis qd nate est
 solui anq mens recte pgradi possit ad vi-
 tate sciam: s ad hoc q mens soluat ab hoc
 vinculo nate est ipm pmu agnosce: s rē.
Ite pcedens ad vitat sciam rēpēda et nō
 pōdubitatā silis est pcedenti ad aliquē fininū
 q fininū et viā ignorat. et ideo in duplici
 indit errore vie s; et finū. et cū ad fininū
 puenit nescit se tuenisse: ideo gfigit ipm in
 infinitū pgradi: s rē. **I**te nullū pē bñ iu-
 dicat mē duo n rōes vtriusq pns audiat.
Et quo ad hoc q aliqē recte iudicat in ali-
 qua mā q pō gēdōis sit vā nate est vt co-
 lores rōes vtriusq pns agnoscat. Et ob hoc
 gsuetudo ar: in suis libris m oī mā dubi-
 tabili est pmittere dubitacōes alioz. et rōes
 quas hnt dubitadi aut alit sentiedi q rei
 vitas habeat. et etiā anq vitate detrimet.
S; alit in hac scia facit q vltis est: et alit in
 pncipalib; scis. **K**a in pncipalib; scis si-
 gillat dubitacōes mouet et pttat s q mē
 dubitabiles suis ordib; currit. In hac at scia
 s; in pnti libro oēs dubitacōes sil colligit: q
 dētia: ad hāc sciam spectat arguēdo ad pte
 vtriusq lib;: et pmodū in aliis libris sub-
 sequētib; hmoi dubitacōes finiat. Et hmoi
 diuisitat rōes assignat s; thōs et alib; q
 h; scia vltis est gsidans de vti vitate pntē
 et causat vltū entū: vbi plura gfigit du-
 bia q nra vitate alia en; pncipalē quā h;
 gsidare scia pncipalē. Ideo cū hnt agit de vti
 vitate omē entū que mēd fuit vt in vti et
 pait oīa dubitabilia pmitterē. **A**liā cam
 assignat alit q sapiēs q oīa nouit et rōe
 alios dorē nō debet relai seu occultat suū
 rēntū: Ideo s oīa q pnt ee dubitabilia vita-
 te tēge debet et apere. **A**liā cam adūgit thōs
 q rēpēdo vitatē et in doctrinādo ar: tenet
 ordiē gtiū anqō pthū q pcessert ex vlib;
 et sepāt qd sensibilia et quirta. nā ar:
 equiso fiant. Et qd atq cullib; dubitabili rē-
 mediate subūgebat dētiacōes s; eoz opioes:
 Ideo ar: in hac scia oppōitū fiant: q oīa du-
 bitabilia alioz nra vitate et est alia aliqua
 q pmissert pmitit / et postea vitate nra

vnūq; dētiat. **A**liā cam assignat **A**uroy s; f:
 p quēuētiā mem: cū dyalectia: q modū
 est disputatē pcedi. **O** hoc ibi ar: dispu-
 tatē nra hmoi dubitacōes pcedit et postea
 dētiat. **A**: hāc nra rōior est et rōig assignat:
 Et h; de p:
Quāto ad 2^m est sciedū q cū p; qdū e
 modū sciedū q sciam v; 2^e hui; ar: p;
 mouet et enuat dubitacōes gremētēs mo-
 dū sciedū h; scie: et dēim gremētēs
 gsidatā in ea. Et qd gsidatā in qualib; scia
 pūit in triplia dētia: qdā enī gsidant: r; sba:
 queda vō r; pnt: et rē ipoy: et qdā vt ppta-
 tes: Ideo ar: pōt dubitacōes gremētēs
 modū gsidandi quo ad cās et pnt: 2^e q ad
 sba: 3^e quo ad ppetates ipoy: **E**st g p:
 dubitatio **A**dy vni; scie aut plurū sit gsidatē
 oēs cās et p ipas dētiatē. **2^a** dubitatio est
 vti vti; scie sit solū speculati pnt: et cās entū:
 aut etiā cū hoc pma pnt: dētiatōnū. vt
 nō gfigit idem sil affirmatē et negatē. **3^a**
 qd gremēt modū gsidandi sba; q tal est.
Ady vni; scie sit gsidatē oēs sba;: vt an sint
 plures de diuis sba;: **4^a** est si sint diuisē
 de diuis sba;: **A**dy oēs sint cōnate. i. ei; dē
 gnīs. sicut s; geometria et arithmetica q s; m
 gne mathe: aut sint diuisōz gn; vt s; ma-
 the: sapia et nāl. **5^a** h; est **A**dy solū sint
 sbe sensibiles vt atq nāles posuert: aut p-
 eas sint alie ponēde vt posuit plo. **6^a** d
 si sint aliq sbe sepātē a sensibilib; **A**dy sint
 vni; gnīs tm: aut talū plura s; gnā. sicut
Alatōponēs duplicē abstrōez vltis. s. a pti:
 et forme mathe: a mā sensibili posuit
 duo gnā sepātōz et p se subsistētū. s. gnā
 et spēs sensibiliū: et est formā mathe: **7^a**
8^a qd gremēt amūna modū gsidandi
 siue ppetates sboz **A**dy s; h; scie sit gsidatē
 solū sba; aut etiā eaz amūna p se. **9^a** qd
 est vti h; scia gsidet ea q vident: ee amūna
 p se entū rēntū ens vt s; idem et diuisū. sile
 et dissile gtiū. p; et p; g; et oīa talia de
 ab; dyalectia rēdē rēnt: ex pbabilib; solū p-
 sciatōes sanētēs. **9^a** est **A**dy ista scia nra
 vnūq; hōz amūna gnumū et tūfredū

solu qd sit qd dicit. l' ena alia amitia q nu
lib; isto p se amdat / **A**luta an her scia ha
beat qd dicit nedu qd sit qd iu; qno et ut
tm vnu vni sit qd iu; Et iste st dubitatos
q occurre pnt circa modu qd dandi huig
sue / ca circa pn; et cas; q circa sba; et
virtutes ipoz;

Consequet' pnt art; dubitatos qd rnetes
qd danda in hac scia. Et qd h; scia ut dice
bat' in p; maxie hab; vsci circa pn; p;
et causas vles oim entiu; ideo iste dubi
tatos st de pn; et causis pnis oim en
tiu; Et qd a plonitis duplicia ponebat'
pn; entiu; .s. vlia / hor e gna et spes rez;
et mathe; .s. qdco art; p; nouet dubita
tos de ipis vlib; .z. de mathe; .s. Est
q p; qd qd rnetes vlia .s. gna et spes. **U**tz
st gna et spes snt pn; et elia rez; .i.
figulatu sensibiliu; aut illa in q diu
dit' exntia figulatu .v. singulae sensibile
Et id qois est qd elin d; ex q res qd dicit'
p; et in quod vlio resoluit'. Est at du;
moda rponis et resoluis rei .s. h roem
ut spes ex gne et dia qd dicit' / et in eade
resoluit'. Alius est h rem ut mixtu ex
qtuor cozpoib; siphilib; rponit'. et qdlib;
cozpa ex ma et for qd dicit'. **C**ucit q ista
qd **U**tz vlia snt elia rez; ut posuit plo;
vl illa in q resoluit' figulare ut posuerit
nales. **U**tz qd est si vlia snt pn; et elia
rez; **U**tz mag' vlia snt mag' pn; q
mna vlia / aut ealit' oia. **U**tz qd est
Utz p; matiam sit ponda alia ca rei
ut posuerit plato et art; .s. aut no / ut po
suerit nales ponetes matiaz ee tota sba
rei. **U**tz qd est. **S**uppouo q p; matiam
sit aliud qd sit ca rei ut for; .v. illud sit
sepacu a ma ut posuit plo; aut no / ut
posuit art; et pythagoras. **U**tz qd est.
(si est sepacu a ma) **U**tz sit vnu tm; sit
posuit Anaxagoras q posuit ipm sepacu
q rpa do sepacet qdlib; a quolib; .s. aut st
pla nuu ut posuit plato q posuit pla

litate ydeaz; et p; cas ena posuit for; ma
the; sepatus. **U**tz qd est. **U**tz sit aliqd p;
synolon .v. sit totu qd est figulae; aut no.
Et ro qredi est. qd plo posuit hoiez q de stri
bz p dicit. ee p; hria / snt de alns p dicit
lib; .

Consequet' mouet art; alias dubitatos
circa modu existedi rez; .s. Et qd ens diuidit'
p vnu et mltia; et et p actu et pom. **C**ucit
q p; quod se hnt pn; entiu ad vnitae et
mltitudiez; .s. **C**onr quod se hnt ad actu et pom.
Circu pnuu pnt qtuor qoes. **U**tz qd est. **U**tz
pn; entiu snt detiata h nuu; aut h spem.

Utz qd est. **U**tz corruptibiliu et incorruptibiliu
snt eade pn; aut diusa. Et si diusa. **U**tz
oia pn; snt incorrupta; aut corrupta; / **U**tz
pn; cozpiliu / cozpilia / et incorrupta; / cozpilia.

Utz qd est. **U**tz ens et vnu sit oim h etia
totu sba; vl in reb; ponat aliqd sba vni
tati et entitati. Et har qoem vocat art;
difficillima; qd ex ea pedet opio plois et
pythagore et alioz aniq; nalu. **U**tz qd est
Utz pn; rez; snt vlia aut p rna

Consequet' qd art; circa diuisioez; entis
in actu et pom. **U**tz pn; rez; snt entia in
actu in po; .s. qd for; qd qd aniq; nales
posuerit pnuu pn; male ee aliqua sba;
actu existete. vtputa igne aem l' aqua.
l' aliqd mediu m' aqua et aem ut ha
bitu est in phic;

Ultimo pnt qoes quo ad mathe; pn;
Utz qd est. **U**tz nuu / magnitudiez; fige
et pnta. sit qda sbe et pn; rez; ut pyta
gora et plonit posuerit; l' no / ut dixerit
nales. **U**tz qd est. (si sit sbe et pn; rez;)
Utz snt a sensibiliu sepate / ut posuit
plo; vl no / ut posuerit nales. **C**itas
qoes sit for; et nuatas / disputatie pfe
q art; in hoc z; .s. pondo rdes ad vtraq;
pfe rlib; .s. Dem in seqtib; libris h exige
tia matieoz; (q in ill' tractat' quas soluit.
Et cam qre sit eas p; disputatie pfeq; anq;
vitate detiat; assigt' ipse art; in fine huig
capli dicit. qd de his oib; no solu difficile

est vitare ipam iare: si n: dubitat roe
bn facile est v

Ad roes an opponit // Ad p: et ad 2: q:
q: ipe bn pbat q: no est nre sim: iarete
vitate dubitatos alioy agnosce: q:us h:
sit oportunit // Ad 3: d: q: q:us distas
dubitas sit ligaty, in ai ia dubitat ia est
in via ad solutoy vituli sui. q: ia aliqd ag
noscat de re // aliqd ignorat. qd no h: sim:
ignoras // Et sic sit: ignoras mag: ligaty e
et mag: distas a agnitoey vitat: q: dubitas.

u
eti

Queit: 2: // q: vng fac: aut diuisa.
sit oia gna cay agnosce // Ar: p: q:
diuisa: roibg texty // q: est Queit: diuisa
ad vna snam pmet si no sint vng rois
nre est illa ce q:ia. q: vnu q:ia bn e p: q:
agnoscedi aliud // si q:uor gna cay nec sit vng
rois nec q:ia: q: n: // 2: sic. Quia: aliq
diuisa in vna diuisa sna q:uor: q:uor: sna
vnu illoz q:uor: nre est q: oia q:uor: // si
videq: q: mathe: speculat: forma et non
alias causas: q: speculatio q:uor: causaz
vnu sna q:uor: non p: // 3: sic. Vel talis
sna cet nal: et hoc no (q: de p: // si spem
i. de for) no h: itede phig vt d: in fine p:
phigoy // Aut mathe: // aut diuina: // et h:
no (q: vng abstrahit a motu) q:uor: est
sbu. et effiacs est p: // et fins e: // q:
videf q: sola form q:uor: // In opponit
ar: q: h:uig e p:re aliqd scire // q: e oes cas
p: se agnosce: // si mlta sit entia q: hnt q:uor:
cas p: se: q: rez p:re sna habi no pt absq:
agnitoe q:uor: causaz // Insiode ad q:uor: p:re

Quando rusal. Ad eade snam bn spec
tat oia gna cay speculat: no in ad
qualibz: // q: p: p: et p: de phig q:
sbu eiq: foilit accepto ex q:uor: causis depedz:
q: oes causas (vt causatres sit p: motu) habet
q:uor: // Dicit meta: // h: oes cas q:uor: // q: q:
meta: // de oi ente si q: ens q:uor: // si ens iaru
ens e for aut hnt form: q: meta: // h: q:uor:
forma // Et ai in hnt form: ma sit p: form:
et for // fine. et effiacs sit p: // et causa
eendi ipi for: scit q: hnt form: sub roe

entis q:uor: depedet ex q:uor: causis: q:
meta: // oes cas (vt sit e essendi) h: q:uor:
It eade est ro boni et finis: // meta:
est q:uor: p:mu bonu: q: eiq: e q:uor: vli:
mu fine: // si oes ce attributoy hnt ad fine:
q: meta: // oes cas h: q:uor: // It e sit
p: p: eendi q: mouedi: // meta: // qui
q:uor: ens iaru ens q:uor: oes cas. et ad
huc mag: q: phig: q: q:uor: ipas in sub
roe ne et p:uapn mouedi: // 2: p: q:uor:
p:z. q: aliq: sna de aliquo ente p:uiculai (sub
aliq: speali roe accepto // si qua no depedet
a qualibz: ca q:uor: // q: ad modu mathe:
q:uor: q:uor: // si q: e simplex for: // abstrhe:
ea a motu et ma sensibili: // q: tal sna no
h: oes cas q:uor: // si illa solu a q: depedet
foit ro sui sbi: //

Dubitat p: vt qrit texty (ibi Ar: si fac)
In diuisa sna diuisa cas q:uor: // q: eaz
mag: debz h:re nome sapie et p: phie.
// Et arguit p: texty. q: q:uor: fine (q:
fins est p:uapalior: q: oes alie sit p: fine:
et no eaz: q: r: // It 2: sic q: q:uor:
forma. Quia sapia d: certissima sna: sed
certiq: est agnosce de aliq: qd est // q: agnosce
qd no est: aut q:uor: l quale est // seu quod
age pt: // si for e ro eiq: qd qd eaz ce: // q: sna
habita de re p: form: certissima est: // q: noue
sapie mag: digna // 3: arguit texty de
effiacs // Ca illa q:uor: uig dicit sapie: q:
vngq: q:uor: acty aut sine moty sit
assigre et agnosce p: // vñ moty qd est
alter et opponit fini et respai eiq: qd opti
mu vt dicit texty: // q: sna de re habita p: effi
nere am dicit debet sapia: // De ma non
arguit pho. q: si se no est agnosabil: // n:
p: // agnoscedi: // Hat q:uor: no defiat
texty. // si ex hnt roibg concludit q: agnitio q:
bet ce p: se: requit ad agnitoey p:issima
effecty hnt p:les cas p: se. // Ex q: q:uor:
q: meta: // (q: sapie d: // et agnitoey habet
p:issima) // h: oes cas q:uor: // Dicit in p:

solutioe qñdō seu dubii qñ dñus h̄ ad:uplicē
 rāz qñmōez qñlibz possit dñā p̄: in s̄r: loq̄
 do finis ē p̄: cāz: et q̄ si p̄fē qñnosat fi
 nis aliq̄ rei nāc est oēs alias causas qñnosat:
Dubitat 2.º ut in mathe.º immobilibz ut
 in mathe.º sit finis seu bonū. videt. qñ sit qñ
 ens et bonū qñtū: si immobilia s̄t entia: qñ r̄:
Ite scđō scā est de bono et de diffinī. 2.º eth. 7.
 qñ r̄. **I**te 3.º in qñtūatē ē p̄se motū: qñ ma
 the.º cōsidāns qñtūatē qñsidat finē motū:
In oppositū ar. qñ mathe.º abstractū a mo
 tu qñ mā ē s̄bñ: et efficiēs p̄n̄: et finis
 t̄mūq: qñ mathe.º nō h̄z qñsidāc efficiēte
 māz et finē: **C**oro dubio scđō ē qñ ut ad
 p̄pōitū sufficit **T**ripliat motū dñā p̄t esse
 in alio. **U**no: sicut in efficiēte. alio: sicut
 in s̄bñ: et 3.º sicut in t̄mū seu finē. **B**nd
 dñ est 2.º qñ triplina s̄t entia immobilia: **Q**uedā
 s̄t qñ et si nō mouēat: in mouēt. ut intelligētia
 mouēs relū et aīa qñ mouēt cor: p̄q̄ sūū et in
 ista est motū efficiēte: **I**deo scā qñsidāns ista
 ut mouētia s̄t h̄z qñsidare finē ut ē t̄mū mo
 tū: **A**lia s̄t immobilia qñ m̄ mouēt: in mo
 uēt p̄pō loquēdo. in ip̄is op̄atū op̄atū h̄z m̄
 et volūtatē ut s̄t alie intelligēte nō mouētes
 orbes ut etiā s̄t v̄de platōnia s̄p̄oiez eiq.
Et scā qñsidāns immobilia nō h̄z efficiēs qñ
 sidāc in finē sub rōe p̄n̄: et finis motū. in
 bñ qñsidat efficiēs et finē sub rōe p̄n̄p̄n̄
 et t̄mū op̄atōis in s̄n̄ motū. **R**ā de rōe op̄a
 tōis nō est nāc ēē cū motū: s̄t solū de rōe op̄a
 tōis ip̄fē. **R**ā h̄z: enīa qñm̄ h̄nt ip̄m̄ et vo
 lūtatē qñ in eis s̄t p̄n̄: op̄atōis in motū: o: qñ
 in eis ponat finis et bonū qñ ē obñ volū
 tatē: **A**lia s̄t immobilia qñ nec mouēt nec mo
 uēt nec h̄nt ip̄m̄ et volūtatē: ideo eis non
 qñtū aliq̄ op̄atō. nec cū motū n̄: s̄t motū: i
 deo in eis nō qñsidat bonū sub rōe boni: nec
 finis sub rōe finis: **C**ōsc̄at in aliq̄: in eis
 aliq̄ qñ ē bonū. s̄. ēē et qñ est: **A**lit̄ so
 lent alii r̄ndē ad dubiū dicitis qñ efficiēns
 et finis dñā p̄pōtionabilis: **E**t sic tot mod̄
 d̄: unū: qñ modis d̄: reliquū. **E**t qñ aliq̄
 efficiēs qñ est p̄n̄: nō esse. **D**il̄ duplex est